

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2014-10-23

Två medborgarförslag angående skatepark i Västerort och i Nälsta.

Svar på två medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslagen till idrottsnämnden för vidare hantering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
utvecklingschef

Sammanfattning

I de inlämnade medborgarförslagen om skatepark i Västerort och i Nälsta föreslås dels att det byggs en skatepark i Nälsta bredvid Nälsta utegym och dels att det byggs en lite större skatepark i Hässelby-Vällingby. Förvaltningen ser positivt på förslagen till skatepark, men det är idrottsnämnden som har det övergripande ansvaret för utveckling av arbetet med att få fler barn och ungdomar att bli mer fysiskt aktiva. Det är viktigt att hitta lämplig plats för lokalisering av skatepark. Förvaltningen föreslår därför att medborgarförslagen överlämnas till idrottsnämnden för vidare hantering.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom stadsdelförvaltningen, Ytterstadsutveckling.

Ärendet

I det inlämnade medborgarförslaget, om skatepark i Västerort, daterat 2014-07-11, framför förslagsställaren att skateboard är den ultimativa spontanidrotten som bygger på fullständig individualism. Vidare framförs att det svenska klimatet kräver att vi har tak över huvudet på vintern och belysning inomhus på vår och höstkvällarna. Deskateparker som finns idag fungerar som sociala samlingspunkter för alla där ålder, kön och ursprung inte spelar någon roll. Förslagsställaren föreslår att det skapas en mix av Fryshuset och Högdalens skatepark och att det byggs en sådan i västerort. Drift och skötsel skulle kunna skötas av ungdomar i stadsdelen. Samma förslagsställare inlämnade 2013 ett medborgarförslag med i stort samma innehåll (Dnr 1.2.4 -392-2013). Det behandlades av stadsdelsnämnden 20 mars 2014.

I det andra medborgarförslaget, om skatepark i Nälsta, daterat 2014-08-26, framförs att det idag saknas en skatepark i Hässelby/Vällingby/Spånga-området. Närmaste park finns i Bromma, vid Björklunds hage. Enligt medborgarförslaget föreslås en skatepark i betong uppföras lik den i Rålambshovsparken eller i Kristineberg. Parken föreslås lokaliseras till Nälsta utegym eller Nälsta parkourpark.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skatebord är en form av idrott som kom till Sverige under mitten av 1970-talet. Sedan har den haft upp- och nedgångstider, men har blivit kvar sedan dess. Utövare finns i de flesta åldrar, men i första hand är det ungdomar och unga vuxna som utövar den.

Skateboardramper i trä har funnits i delar av stadsdelens parklekar där personal tillsammans med barn och ungdomar byggt sådana i bla. Grimsta, Hässelby Gård, Hässelby Strand, Nälsta och Hässelby Villastad. Ramperna har funnits på plats så länge intresse funnits och så länge de hållit. Härom året revs en inlinepark i Guldets parklek efter 10 år pga alltför stort slitage och slutligen en brand. 2013 revs U-rampen i parkleken Hässelängen. De som finns idag är

en mindre skatepark i Smedshagen med ramper. Förvaltningen ser positivt på förslagen om en skatepark i Hässelby-Vällingby, men det är idrottsnämnden som har det övergripande ansvaret för utveckling av arbetet med att få fler barn och ungdomar att bli mer fysiskt aktiva. Det är viktigt att hitta lämplig plats för lokalisering av skatepark. Förvaltningen föreslår därför att medborgarförslagen överlämnas till idrottsnämnden för vidare hantering.

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna medborgarförslagen till idrottsnämnden för vidare hantering.
